
Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2013 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031500193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
008/2013, para prestação de serviços de transportes de alunos do
ensino Fundamental, Médio e professores do município de Coração
de Maria - BA, a ser realizada no dia 27 de Março de 2013, às 09:00
(nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.
Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2485. E-
mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
009/2013, para prestação de serviços com aluguel de veículos e má-
quinas com respectivos condutores para atender as necessidades das
diversas secretarias municipais de Coração de Maria, durante o exer-
cício de 2013 com jornada de trabalho incluindo sábado, domingos e
feriados se necessário, conforme especificações constantes no Anexo
I, a ser realizada no dia 27 de Março de 2013, às 14:00 (quatorze)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail
pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
010/2013, para contratação de empresa para fornecimento de far-
damento escolar e muchilas para atender ao ensino infantil e ensino
fundamental do município de Coração de Maria - BA, conforme
especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 27 de
Março de 2013, às 15:30 (quinze horas e trinta minutos), Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr.
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2485. E-mail pmcm.lici-
tacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 14 de março de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 15/2013
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Remarcação

Fica remarcada a licitação no- 15/2013, Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para serviços de assentamento com for-
necimento de 10.000 (dez mil) metros de meio fio de concreto,
padrão econômico, com rejuntamento de argamassa, traço 1:4, em
diversas ruas e avenidas do município. Tipo: menor preço. Data:
10/04/2013 às 08h30. Local: Salão de Licitações. Edital e infor-
mações no Dpto de Licitação e Contratos. FSA, 15/03/2013. Adriana
Estela Barbosa Assis - Presidente da CPL.

Feira de Santana-BA, 14 de março de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO No- 64/2013
CONCORRÊNCIA No- 9/2013

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviço
de aplicação, com fornecimento de concreto betuminoso usinado à
quente - CBUQ, incluindo pintura de ligação para pavimentação de
ruas, avenidas e estradas do Município. Tipo: Menor Preço. Data:
22/04/2013 às 08h30. Local: Salão de Licitações. Edital e infor-
mações no Depto. de Licitação e Contratos. FSA, 15/03/2013. Adria-
na Estela Barbosa Assis - Presidente da CPL.

Feira de Santana-BA, 14 de março de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 8/2013

Fica SUSPENSA a licitação no- 47/2013, Objeto: moder-
nização da sinalização do trânsito no centro da cidade, neste Mu-
nicípio. Informações no Dpto de Licitações e Contratos.

Feira de Santana-BA, 14 de março de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Pregão Presencial n.º 17/2013, Proc. Ad-
ministrativo nº 307/2013, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços no fornecimento de lanches para utilização em
futuras reuniões e coffee breaks, na hospedagem com fornecimento
de refeições para servidores pertencentes a este Município. no dia 27
de Março de 2013, as 08:00 horas. Este Edital está a disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n°, Centro - Formosa do
Rio Preto BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 18/2013, Proc. Ad-
ministrativo nº 308/2013, no dia 27 de Março de 2013, ás 10:00hs,
objetivando a Aquisição de Urnas Mortuárias e Translados, para o
atendimento as necessidades das famílias carentes deste Município.
Este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de
Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00
às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro,
s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.:
77 - 3616.2112/2483.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 19/2013, Proc. Ad-
ministrativo nº 309/2013, no dia 27 de Março de 2013, ás 14:30hs,
objetivando a contratação de empresa para fornecimento de equi-
pamentos de informática, destinados para utilização nas diversas Se-
cretarias deste Município. Este Edital está a disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoal-
mente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no
endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto -
Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

Em 14 de março de 2013
ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 19/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
09 DE ABRIL DE 2013 ÁS 9:00horas, em sua sede para Contratação
de empresa para AQUISIÇÃO DE TELHAS LAMINADAS DE CE-
RÂMICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIVERSAS
DA PREFEITURA DE GUANAMBI. Edital na sede. Divulgação dos
outros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br.

Em 14 de março de 2013.
PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

Repetição

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e
alterações, fará realizar licitação objetivando a Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de combustíveis para abas-
tecimento de veículos, em trânsito, deste Município, abertura no dia
27/03/2013 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais fornecimento de refeições
destinados aos colaboradores a serviço no interior e fora deste Mu-
nicípio, abertura no dia 27/03/2013 às 11hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 45, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de
consumo, limpeza e laboratoriais destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Jaborandi, abertura no dia 27/03/2013 às 15hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Fran-
cisco Moreira Alves, 45, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212,
demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 14 de março de 2013.
ALEXANDRO ALVES COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

Sessão - dia 27/03/2013 às 09:30 horas, na sala da Comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto contratação de
empresa para o fornecimento de medicamentos, material hospitalar,
material penso e consumo para atender às necessidades do HATS e
Unidades de Saúde no Município de Jacobina. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel.
(74) 3621-2590.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

Sessão - dia 27/03/2013 às 14:30 horas, na sala da Comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto Contratação de
empresa para o fornecimento de material didático, material de ex-
pediente, material de limpeza, material de utensílio copa e cozinha e
material permanente para atender as necessidades do Programa de
Erradicação do Trabalho infantil (PETI) e dos Programas CRAS
,CREAS e PROJOVEM do município de Jacobina para o exercício de
2013. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

O pregoeiro do Município de Lagedo do Tabocal, estado da
Bahia, comunica aos interessados que fará realizar no dia 27 de
março de 2013, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na
Praça José Anacleto Barbosa nº. 20, Centro, Lagedo do Tabocal -
Bahia, na modalidade Pregão Presencial, Menor Preço por Trajeto,
para locação Veículos com Motorista para realizar serviço de Trans-
porte Escolar dos discentes e docentes da zona rural das Redes Pú-
blicas Municipal e Estadual de Ensino, quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de segunda a
sexta - feira, no horário de 08:00 ás 12:00 hs. Recebimento das
Propostas: 27/03/13, ás 09:00 hs.

Lajedo do Tabocal, 14 de março de 2013.
ANTONIO SILVA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO
SOUZA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O PREFEITO DE MARCIONÍLIO SOUZA, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o cumprimento da legislação vi-
gente, pertinente a compras e contratos públicos, HOMOLOGA os
atos praticados pela comissão do pregão, referente à abertura e jul-
gamento do processo licitatório Pregão Presencial nº 03/2013, que
tem como objetivo aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios (Me-
renda Escolar, Cestas Básicas, e Outros Programas) para diversas
Secretarias deste Município, descritos em Edital pelo tipo de licitação
menor preço por lote, e ADJUDICA o objeto licitado do Lote I à
empresa EDCARLOS DOS SANTOS PINHEIRO inscrita no CNPJ
sob nº 01.216.529/0001-00, pelo valor global de R$ 433.000,00. Lote
II á empresa L DA SILVA NASCIMENTO inscrita no CNPJ sob nº
13.122.713/0001-70, pelo valor global de R$ 209.000,00. Lote III à
empresa AVANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 14.421.514/0001-25 pelo valor global de R$ 13.416.73.
Lote IV à empresa AVANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 14.421.514/0001-25 pelo valor global de R$
11.950,00. Lote V à empresa AVANTE COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.421.514/0001-25 pelo valor
global de R$ 9.046,33. Lote VI à empresa AVANTE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.421.514/0001-25
pelo valor global de R$ 7.150,00. Lote VII à empresa AVANTE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
14.421.514/0001-25 pelo valor global de R$ 7.400,00. Lote VIII à
empresa AVANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 14.421.514/0001-25 pelo valor global de R$ 792,50.
Lote IX à empresa AVANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA


